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Vážení spoluobčané,
jak jste si jistě všimli, 
investiční akce našeho 
obvodu jsou v plném 
proudu. Byla dokon-
čena fasáda ZUŠ, takže 
bych chtěl poděkovat 
panu Otmaru Jahodovi 
za její barevné řešení, 
které zapadá do kon-

cepce našeho náměstí. Přes moje první 
pochybnosti, kdy jsem byl proti této barvě, 
musím nyní uznat, že do okolní zástavby 
perfektně zapadá. Byla také dokončena 
oprava ulice Balbínova, kde se omlouváme 
za menší zdržení, ale to bylo způsobeno 
firmou OVAK, která se rozhodla současně 
s probíhajícími pracemi opravit svoje 
zařízení. Chtěl bych upozornit řidiče, 
kteří projíždějí ulici Balbínovou a kteří si 
teď za sucha testují své brzdy a gumy na 
zdrsněném povrchu, který zde byl položen, 
ale rozhodně ne k tomuto účelu, aby si 
v zimě nestěžovali, že povrch není funkční. 
Dokončuje se zahrada u základní školy, 
kde byly nainstalovány hrací prvky, ale jen 
pro potřeby školy. Do prázdnin proběhne 
zkušební provoz. Pokud bude výuka rušena 
křikem předškolních dětí, což se v součas-
nosti již děje, budou tyto prvky přemístěny 
do mateřské školy. Množí se dotazy, proč 
se školní zahrada odpoledne zamyká a není 
otevřená široké veřejnosti. Děje se tak 
proto, protože zahrada patří škole a škola 
ručí za bezpečnost na svém pozemku. Chtěl 
bych ale vzkázat všem maminkám, které 
chtějí školní zahradu využívat, že pokud se 
nám podaří v příštím roce zbourat „Mal-
kovec“, vznikne prostor, který bychom 
chtěli upravit k tomuto účelu. Byla rovněž 
dokončena úprava náměstí, takže zbývá jen 
doufat, že vysazené keře tam zůstanou co 
nejdéle. Započaty byly také rekonstrukce 
hasičské zbrojnice a střechy základní školy. 
O prázdninách začne další etapa na „malé“ 
škole, kde bude rekonstruováno schodiště 

a půda. Tolik k investiční činnosti v našem 
obvodu.

V pátek 8. června proběhla výroční 
členská schůze klubu seniorů, kde byl po 
15 letech zvolen nový výbor. Chtěl bych no-
vému výboru popřát hodně elánu a nápadů 
při této záslužné činnosti a vzkázat jim, že 
mají u mě dveře vždy otevřené. Také bych 
touto cestou chtěl poděkovat nejen za sebe, 
ale určitě za všechny občany Petřkovic, 
odstupujícímu výboru za jejich dlouholetou 
práci, a to jmenovitě paní Šárce Klučkové, 
Libuši Wykové, Helze Zelenské, Erichu 
Čalovi, Karlu Krolovi, Arnoštu Majerovi, 
Josefu Rupovi, Jindrovi Smolkovi a již 
bývalému předsedovi Josefu Svobodovi.

Dne 8. května proběhl na hřišti FC Odra 
fotbalový turnaj přípravek za účasti české 
a hlučínské televize, který sklidil obrovský 
úspěch. Zvítězili mladí fotbalisté z Pováž-
ské Bystrice. Dík patří vedení FC Odra 
a zvláště panu Romanu Holišovi za vzornou 
reprezentaci Petřkovic. 

V sobotu 28. 4. proběhlo „pálení čaroděj-
nic“ na hřišti za Slezskou zahradou. Také 
tato akce měla dobrý ohlas, hlavně díky 
počasí, vystoupení základní školy a dobré 
organizaci našich hasičů. Bohužel, na 
jedné straně musím naše dobrovolné hasiče 
pochválit, ale na straně druhé budou muset 
zastupitelstvu vysvětlit, co dělala hasič-
ská auta na soukromé akci ČSSD. Je totiž 
zcela nepřípustné, aby majetek svěřený 
obvodu byl využíván kteroukoliv politic-
kou stranou. Jelikož se blíží čas prázdnin, 
chtěl bych popřát všem občanům hezkou 
dovolenou, dětem pěkné vysvědčení a ať 
si prázdniny náležitě užijí a všichni se ve 
zdraví opět sejdou ve školních lavicích.

Na závěr bych chtěl poděkovat manželům 
Dvořákovým za dar obci při příležitosti 
20 let od založení firmy „Dvořák – lesy, 
sady, zahrady“ a popřát jim mnoho zdraví 
do další práce.

Ivo Mikulica 
starosta 

Slovo starosty
Červen 2012 • číslo 3 Zdarma

Stromy pro 
Petřkovice

Landek Park

U Sněhoty

Ze školních 
lavic

ZUŠ

Běh 
olympijského 
dne

ADLandek

Penaltový 
rozstřel

FC Odra

Netradiční 
výstup
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Z jednání rady (výtah):
Dne 3. dubna 2012:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci stavby ,,Oprava 
MK Včelařská v Ostravě-Petřko-
vicích“ dle předložené nabídky 
zhotoviteli: JANKOSTAV, s. r. o., 
Ostrava-Kunčice,

- rozhodla o uzavření Darovací 
smlouvy mezi městským obvodem 
a p. Janem Šimíkem, O.- Petřkovice, 
která se týká věcného movitého 
daru – dřevěné kolébky pro účely 
vítání občánků.

Dne 18. dubna 2012:
- vzala na vědomí zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 
2011, provedenou společností TOP 
AUDITING spol. s r.o., Brno, která 
se týká hospodaření našeho měst-
ského obvodu,

- rozhodla o udělení výjimky z počtu 
dětí ve třídách Mateřské školy O.- Pe-
třkovice pro školní rok 2012/13, a to 
z 24 na 28 dětí v souladu s platným 
zákonem,

- rozhodla o poskytnutí věcného movi-
tého daru v hodnotě 5.000 Kč (ceny 
na fotbalový turnaj žáků) občan-
skému sdružení FC Odra Petřkovice.

Dne 2. května 2012:
- projednala žádost společnosti OVaK 

a.s. o stanovisko ke stavbě „Havarijní 
oprava vodovodu v ul. Hluboká“ 
a souhlasila se stavbou s těmito 
podmínkami:
• po ukončení opravy vodovodu bude 

proveden nový povrch komunikace 
v celé délce a šířce ul. Hluboká,

• po celou dobu stavby bude zajištěn 
průjezd ul. Hluboká, 

- souhlasila na základě žádosti p. Jana 
Jančíka s rozšířením sortimentu 
v prodejně v pronajatém nebytovém 
prostoru v domě č.p. 320 o prodej 
potravin a smíšeného zboží,

- projednala žádost společnosti Os-
travské komunikace a.s. o stano-
visko k záměru zřídit vyhrazené 
jízdní pruhy pro cyklisty na silnici 
III. třídy ,,stará Hlučínská“ a nemá 
námitek k vyznačení vyhrazených 
jízdních pruhů pro cyklisty na této 
komunikaci, 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení projektové 
dokumentace ,,Demolice bytového 
domu č.p. 133 a následné využití 
ploch“ v rozsahu dle předložené 
nabídky společnosti PPS Kania, s.r.o., 
Ostrava – Muglinov,

- schválila na základě žádosti ZŠ 
Petřkovice navýšení kapacity školní 
jídelny Základní školy Ostrava-Petř-
kovice, z 230 na 300 strávníků.

 
Dne 15. května 2012:
- rozhodla o uzavření Mandátní 

smlouvy mezi Ing. Jaroslavem 
Průšou a městským obvodem Petřko-
vice, která se týká výkonu občasného 
stavebního dozoru a technicko-in-
ženýrské pomoci na stavbě ,,Rekon-
strukce střechy Základní školy č.p. 
136“ a stavbě ,,Energetická opatření 
hasičské zbrojnice v O.-Petřkovicích“,

- rozhodla o uzavření Mandátní 
smlouvy mezi společnosti CPS 
Consulting, s.r.o., Praha 7, pobočka 
Olomouc a městským obvodem Petř-
kovice, která se týká zastoupení při 
výkonu práv a povinností pro veřej-
nou zakázku ,,Energetická opatření 
kulturního domu č.p. 139“,

- projednala žádost náměstka primá-
tora Ing. Tomáše Petříka o stanovisko 
rady k případné úpravě daně z nemo-
vitostí, a:
• nesouhlasila se změnou ,,základ-

ního“ velikostního koeficientu 
(stávající je 3,5),

• nesouhlasila se zvýšením místního 
koeficientu u daně z nemovitostí,

 

V květnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Kania Alfred
Lassak Verner
Pracuchová Cecilie

75 LET:

Honěk Ladislav

80 LET A VÍCE:

Binus Jadwiga
Bittner Valtr
Hurňáková Lucie
Kubošek František
Kudeljnjaková Anna
Janoš Jindřich
Proček Valter
Šajnohová Marta
Vidurová Alžběta
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:

75 LET:

Prkená Helena
Švejnohová Krista

75 LET:

Davidová Eliška
Grümannová Marta
Lička Jindřich
Řehová Anna
Seidel Gerhard
Vojtěšek Antonín

80 LET A VÍCE:

Barabášová Anežka – 91 let!
Čerevka Juraj
Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Hájovská Markéta
Javorská Jarmila
Kubošková Regina
Lesňáková Eliška
Nickelová Olga
Otisková Regina – 92 let!
Sněhotová Libuše
Šimíček Richard
Tomečková Marie
Uher František

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Dovolujeme si všem oznámit,  
že dne 14. 7. 2012 oslaví manželé 

Helmut a Eva Hubertovi 
50. výročí soužití ve svazku manželském. 

Tímto jim Přejeme Vše nejlepší, zdraví a vzájemné 
pohody do dalších let společného života.

Za všechny Blahopřejí synové Libor a Petr s rodinami.
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• nedoporučuje zavedení dalšího koe-
ficientu 1,5 pro nemovitostí určené 
k podnikání.

Dne 29. května 2012:
- projednala žádost p. Břetislava 

Polocha o umístění zpomalovacího 
retardéru na místní komunikaci ul. 
Balbínova v prostoru cca vysokého 
napětí z důvodu rychlé jízdy ři-
dičů na novém asfaltovém povrchu 

a nesouhlasila s umístěním tohoto 
retardéru z důvodu velkého sklonu 
komunikace, 

- vzala na vědomí informaci Útvaru 
hlavního architekta MMO o připra-
vovaném návrhu úplné aktualizace 
územně analytických podkladů (pro 
tvorbu nového územního plánu), 
která proběhne ve dnech 28. 6. až 
27. 9. 2012.

ing. Karel Gattnar, tajemník

Vážení přátelé, dovolte, abych Vás 
v krátkosti seznámil s tím, co jsme 
pro Vás v Landek Parku – Hornickém 
muzeu připravili nového. Pokračujeme 
především v zatraktivňování expozic, 
jejichž cílem je co nejvěrohodněji při-
blížit práci havíře na různých důlních 
činnostech. Již dnes u nás můžete zažít 
pravou hornickou šichtu.

Sfáráte do autentického prostředí 
černouhelného dolu, které od konce 
minulého roku zaznamenalo celou řadu 
vylepšení. Atmosféra jako za provozu 
na Vás dýchne hned zkraje prohlídkové 
trasy. Startujeme v budově s těžní klecí, 
která je od loňského podzimu upravena 
tak, aby evokovala skutečné fárání. 
Všude kolem se setmí, pod nohami 
návštěvníků se rozsvítí videosimulace 
fárání několik set metrů pod zem, ka-
bina se třese, dělá rámus, fouká vítr. No 
prostě takový správný začátek hornické 
šichty. Samotnou důlní expozici jsme 
ozvučili, uslyšíte běžnou komunikaci 
havířů v dole včetně zvuků sbíjecích 
kladiv a různé jiné dobývací techniky. 

Důlní expozice bude v průběhu 
měsíce června rozšířena o úsek důlní 
dopravy. Sdružení Dolní oblast Vít-
kovice chystá ve spolupráci s Nadací 
OKD obnovu původní kolejové tratě 
v historické části areálu a zprovoznění 
historického vláčku, který sloužil 
k převozu havířů na vzdálenější praco-
viště v dole. V originálních vozících, 
takzvaných „manšafťákách“, se teď 
budou moci projet i návštěvníci našeho 
areálu. Právě teď finišujeme s přípra-
vami, dokončujeme samotnou trať 
a budeme montovat signalizaci. 

V rámci venkovní expozice jsme 
nově nainstalovali ve spolupráci 

s Dolem Karviná unikátní, dnes již 
historický kombajn Panda. Ještě před 
pár lety činný kombajn pomohl v letech 
1993 až 2007 na dole Lazy v ostrav-
sko-karvinském revíru vytěžit sedm 
miliónů tun uhlí. Váží 72 tun, je dlouhý 
12 metrů a vysoký více než 6 metrů. 
Toto zařízení obohatilo lapidárium 
dobývacích a přípravářských strojů 
v našem areálu.

Ti nejmenší pak na venkovní ploše 
určitě ocení Minizoo, kterou sdružení 
Dolní oblast Vítkovice připravilo ve 
spolupráci se ZOO Ostrava. V sou-
časné chvíli máme na Landeku 3 kame-
runské kozy, z toho jedna před čtrnácti 
dny porodila dvě malá kůzlátka. 

Tak jako minulý rok, kdy jsme pro 
návštěvníky přichystali jako bonus 
tzv. Dřevěný svět her a hlavolamů, 
letos Vás chceme překvapit tzv. 
Světem iluzí a klamů. Jedná se o 140 
iluzí a klamů a více než 20 reálných 
neskutečných objektů. Tato mimo-
řádná expozice byla ve spolupráci 
s Vysokou školou Báňskou – Technic-
kou univerzitou Ostrava otevřena 18. 
května. „Lidé zde uvidí statický obraz, 
který se najednou začne hýbat, neexis-
tující jevy a objekty nebo Penroseův 
trojúhelník, který je asi nejznáměj-
ším příkladem grafického paradoxu. 
Budou si moci hrát s nekonečnými 
zrcadly, uvidí anamorfózu, různé ho-
logramy, optické klamy prostorového 
vidění a mnoho dalších. Některé iluze 
si naši návštěvníci dokonce pomocí 
jednoduchých návodů sami vytvoří,“ 
láká k návštěvě Šárka Želinská z týmu 
Světa techniky. Další interaktivní 
a zábavné demonstrační centrum 

STROMY PRO 
PETŘKOVICE

Společnost DVOŘÁK LESY, SADY, 
ZAHRADY s.r.o., která sídlí na Jaho-
dové ulici, oslavila v dubnu 20. výročí 
svého založení. Tato rodinná firma 
trvale zaměstnává 23 stálých zaměst-
nanců. Náplní její činnosti je především 
údržba a zakládání zeleně a komplex 
služeb lesnického charakteru včetně 
prodeje dřeva. Společnost provozuje 10 
hektarů školek produkujících okrasné 
jehličnany, listnaté stromy pro krajinář-
ské výsadby a lesnický sadební mate-
riál. V posledních několika letech také 
postupně rozvíjí i včelařskou činnost. 

Výročí bylo oslaveno odpoledním 
posezením se zaměstnanci, přáteli 
a obchodními partnery, na kterém 
bylo pro zábavu provozováno mobilní 
casino se závěrečnou dražbou. Výtěž-
kem tohoto „hazardního“ počínání bylo 
množství žetonů za přibližně 20 tisíc 
korun, které se majitelé firmy, manželé 
Karla a Bohuslav Dvořákovi, rozhodli 
věnovat Petřkovicím v podobě výsadby 
stromů. Celkem tak bylo vysazeno 
5 vzrostlých stromů – 1 borovice lesní 
u lékárny a 1 habr a 3 javory v lokalitě 
„U Jana“ při vjezdu do Petřkovic.

Bohuslav Dvořák

Zažijte pravou havířskou šichtu 
v Landek Parku! 

(Pokračování na straně 4)
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vznikne v VI. energetické ústředně 
v Dolních Vítkovicích, první návštěv-
níky přivítá po letních prázdninách. Se 
studenty si tady o matematice, fyzice 
nebo chemii přátelsky popovídá robot 
Advee, učitelé se zde zase seznámí 
s možnostmi, jak neoblíbené předměty 
učit moderně, zábavně, interaktivně. 

Navštívit Landek Park můžete 
denně, vždy v každou celou hodinu od 
9:00 do 16:00 hod. Vydat se můžete 
na velký okruh, který zahrnuje nové 

fárání do dolu Anselm, komentovanou 
prohlídku dolu a expozice báňského 
záchranářství, nebo na malý okruh, 
prohlídku báňského záchranářství. 
Malý okruh stojí 90 Kč, velký vyjde 
na 150 Kč, děti, studenti a senioři mají 
zlevněné vstupné.

Svět iluzí a klamů můžete v Landek 
Parku navštívit do 30. září 2012, a to 
denně od 9:00 do 17:00 hod., v průběhu 
letních prázdnin od 10:00 do 18:00 hod. 
Vstupné zdarma.

Ing. Lumír Plac
ředitel Landek Parku

(Pokračování ze strany 3)

Zažijte pravou…

Oslavte s Městskou policií  
Ostrava 20. výročí jejího vzniku

U příležitosti oslav připravila 
Městská policie Ostrava pro veřej-
nost prezentaci své činnosti spo-
jenou s oceněním strážníků, kteří 
své povolání vykonávají od počátků 
vzniku ostravské městské policie.

30. června 2012 se od 13:00 
hod. na Slezskoostravském 
hradě uskuteční

DEN S MĚSTSKOU 
POLICIÍ OSTRAVA

Pro návštěvníky budou připraveny 
ukázky činnosti včetně výcviku 
služebních koní, činnosti kynologů- 
-záchranářů, ukázky práce se slu-
žebními psy, nebude chybět předve-
dení výstroje a výzbroje strážníků, 
včetně prezentace techniky využí-
vané při výkonu služby. 

Bohatý program bude připraven 
i pro děti, od nejrůznějších her 
a soutěží po karaoke. Zájemci si také 
budou moci vyzkoušet, jak přesnou 
mají mušku na laserové střelnici. 
Na programu pro děti se bude spolu 
se strážníky podílet také Středisko 
volného času Ostrčilova.

K vidění budou také ukázky 
sokolnictví.

Součástí programu bude vystou-
pení Heidi Janků a skupiny Michal 
David Revival.

Oficiálním partnerem akce je 
rádio Čas.

Vstup na akci je volný!

Restaurace „U Sněhoty“ slaví v letoš-
ním roce 90 let od svého založení a je 
v současnosti nejstarší restaurací s ne-
přetržitým provozem v Petřkovicích.

Budova byla postavena jako rodinný 
domek v roce 1922, ale spodní část 
domu byla upravena na výčep s restau-
rací. Restaurace se stala brzy velmi ob-
líbenou, neboť kromě havířů do ní stále 
častěji přicházeli i výletníci z Ostravy, 
kteří v té době velmi často navštěvovali 
Landek, koupali se v Odře a osvěžovali 
se v nejbližších restauracích. 

Stále rostoucí zájem veřejnosti 
o restauraci Františka Sniehottu přiměl 
k rozšíření budovy. V letech 1925–1929 
postupně ke stávající budově přista-
věl taneční sál s terasou (byl zbourán 
v roce 1963). Restaurace se stala záhy 
jedním ze společenských a kulturních 
center v obci. Taneční sál umožňoval 

pořádat taneční zábavy a jiné společen-
ské aktivity. Setkávaly se zde nejrůz-
nější politické, kulturní a zájmové 
skupiny, hrával se tady od roku 1947 
i stolní tenis. 

Po Františku Sniehottovi později 
převzal restauraci jeho mladší syn Sigi. 
Restaurace prodělala během let něko-
lik stavebních úprav, nejvýraznějších 
zvláště v posledních letech.

Současní majitelé domu jsou Renata 
Růžičková (roz. Sněhotová) a Beno 
Sněhota (bytem v Německu). Restau-
raci provozuje Petra Růžičková.

Restaurace má kapacitu 60 míst 
a je rozdělena do 3 samostatných 
místností. Pracují zde 3 zaměstnanci 
v celotýdenním provozu. Restaurace 
nabízí dva druhy piva. Pivo od Sněhoty 
patřilo vždy k nejlepším v Petřkovi-
cích. Kromě piva a ostatních nápojů 

Restaurace „U Sněhoty“ 90letá

Restaurace 
v době otevření 
(vlevo) a v roce 
2012 (vpravo).
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restaurace nabízí přesnídávkové po-
lévky a rychlá občerstvení. Otevřeno je 
každý den. V poslední době po venkov-
ních úpravách vzniklo v prostoru býva-
lého sálu malé dětské hřiště a prostorné 
venkovní posezení, kde si každý může 
opéct maso i makrely. Před třemi lety 
zde byla zavedena prázdninová tradice 
opékání selátka, která má velký úspěch. 
S rostoucím zájmem turistů o Landek 

a rozvojem Landek-Parku poroste 
i zájem o tuto restauraci, která může 
být osvěžujícím zakončením procházky 
touto lokalitou. 

Restaurace U Sněhotů patřila a dou-
fáme, že bude vždy patřit neodmysli-
telně k „rodinnému stříbru“ Petřkovic 
a skuteční znalci dobrého piva a příjem-
ného posezení do ní vždy rádi zavítají.

Redakční rada

Senioři 
blahopřáli 
maminkám

Blahopřání ke Dni matek se stalo 
již mnohaletým rituálem a v Čes-
koslovensku se tento svátek začal 
slavit v r. 1923. Možná nevíte, že se 
o šíření myšlenky oslav Dne matek 
zasloužily nejdříve různé organizace 
a spolky, jako např. ČS. Ochrana 
matek a dětí, Červený kříž, Sokol, 
Orel a jiné. Nejvíce se o oslavu 
tohoto svátku asi zasloužila dcera 
prvního československého prezi-
denta Alice Masaryková. Bohužel, 
tato tradice netrvala dlouho a začal 
se oslavovat Mezinárodní den žen. 
Den matek se k nám vrátil až po 
roce 1989 a od té doby si maminky 
tento svátek užívají každou druhou 
květnovou neděli v roce.

A jak se letos slavilo v Petřko-
vicích? Jako každým rokem výbor 
Klubu seniorů spolu s Úřadem 
městského obvodu Petřkovice při-
pravil 18. 5. pro maminky hezké 
zábavné odpoledne. Sál kulturního 
domu zcela zaplnily nejen maminky, 
ale také babičky spolu s rodinnými 
příslušníky. Všechny návštěvníky 
přivítal předseda Klubu seniorů 
p. Svoboda a ženám poblahopřál 
k jejich svátku. Aby se všichni dobře 
pobavili, přijel se svým zábavným 
pořadem známý Ander z Košic a duo 
Galánečky. Popřáli maminkám hodně 
zdraví, pohody a pak vyprávěli, ne-
šetřili humorem, zpívali a hráli.

Prodávali se koláče a zákusky, ma-
minkám se připíjelo na zdraví a vý-
borné náladě přispěl p. Řezáč, který 
vyhrával k tanci.

Nejkrásnější je vždy blahopřání od 
srdce a tak každá žena v sále obdržela 
malý dáreček – sladké srdíčko.

Zkrátka oslava se vydařila a ná-
vštěvníci odcházeli spokojeni. A jako 
vždy spokojenost je pro organizátory 
největší odměnou.

 Chtěla bych ještě na závěr připo-
menout, že pro maminky bude jistě 
největším dárkem, když jejich DEN 
nebude jen v druhou květnovou neděli, 
ale vícekrát v roce!

Šárka Klučková

Škola v přírodě �
Od 16. do 20. dubna jsme byli ve 

škole v přírodě. Hráli jsme hry, sou-
těžili jsme a našla jsem si tam i nové 
kamarády. Nejvíce se mi ale líbily 
karaoke a diskotéka. Náš pokoj se jme-
noval Jedovatí pavouci a vyhrály jsme 
první místo v úklidu pokojů. Moc se mi 
ve škole v přírodě líbilo, a když jsme 
odjížděli, tak jsem si slíbila, že si tam 
ještě někdy zajedu. 

Z. Zdařilová, 5. B

Ze začátku, když jsme byli v budově, 
tak mě to moc nebavilo, ale jakmile 
vysvitlo sluníčko a mohli jsme jít ven, 
už mě to začalo bavit. Výlet na hrad 
Vikštejn a přehradu Kružberk byl super, 
dozvěděli jsme se něco o historii hradu 
a podívali jsme se do jeho sklepení. Na 
Kružberku jsme se prošli po hrázi. Sice 
nejsem moc velký fanda her a soutěží, 
ale škola v přírodě se mi líbila. 

A. Piskalla, 5. A
Nejvíce se mi na škole v přírodě 

líbilo karaoke, ale ještě více disko-
téka, protože tam pouštěli mé oblíbené 
písničky. A taky bylo hezké, jak jsme 
zpívali Hey baby s paní učitelkou 
Raunigovou. V matematice jsme se za 
patnáct minut naučili nové učivo. 

K. Robenková, 5. B

Planetárium �
Byl jsem se školou v planetáriu. Byl 

to pořad, který se jmenoval: „Jak vidí 
sova v noci“. Byla tam veliká promítací 
obrazovka. Na tu obrazovku promítal 
přístroj zvaný planetárium. Vypadalo 
to jako opravdické hvězdy. 

M. Sroka, 2. A
V příběhu byla nádherná sova. 

Přiletěl tam lelek a hezky si povídali 
o planetě a o hvězdách. Dokonce se jim 
to rýmovalo. 

A. Středulová, 2. A
Hvězdy nejsou bílé tečky,
co koukají z černé břečky.
Hvězdy – to jsou lampiony.
Je jich hodně! Miliony!

Řekni sovo, na co koukáš,
když tu sama v noci houkáš?
Na oblohu, ptáku milý, 
vždycky, když mám volnou chvíli.
Když spíš v noci, nemáš zdání, 
co je věcí ke koukání.

Poděkování kamarádce
Naše milá kamarádka
dovezla nám z Afriky
na památku vzácný obraz.
Je opravdu veliký.

Jsou na něm zvířata,
která žijí v Africe.
Spousta krásných živočichů.
Líbí se nám velice.

Společná práce žáků třídy 2. A 
Hasiči �

V květnu se žáci 2. a 3. tříd vypravili 
na exkurzi na základnu Hasičského 
záchranného sboru do Ostravy-Marti-
nova. Byla to velmi zajímavá a dobro-
družná výprava. Hasiči děti seznámili 
s taji jejich nebezpečného povolání. Že 
se tato exkurze všem líbila, o tom není 

Ze školních lavic 

Škola v přírodě Budišov nad 
Budišovkou

(Pokračování na straně 6)
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Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)
třeba pochybovat. V některých žácích 
(a dokonce i v žákyních) probudila 
přání – stát se v budoucnosti hasičem. 

Mgr. Simona Moravcová, třídní učitelka 2. B

Jeli jsme na exkurzi k hasičům. 
Prohlédli jsme si jídelnu, ložnici, šatnu 
a taky tělocvičnu. V tělocvičně se všem 
nejvíce líbila horolezecká stěna a taky 
jak tam měli uklizeno. Dále jsme viděli 
hasičská auta – měli je hodně vyma-
kaná, úplně nejmodernější. Ale bylo 
tam i jedno roztomilé – stará šunka se 
jménem Denis. Potom jsme šli ven na 
závodiště, kde byla překážková dráha, 
kterou jsme si mohli vyzkoušet. Také 
jsme mohli stříkat hadicí jako oprav-
dovští hasiči. Když jsme stříkali, vy-
tvářela se krásná duha. Ale na některé 
nevyšla řada. Bylo tam krásně. 

Společná práce žáků 3. B
Hádanka pro chytré hlavy
Přijedou k ohni na zavolání.
Přijedou hned a bez váhání.
Nebo postaví hráz.
Staví ji, i když je mráz.
Na autě mají houkačku
a velikou stříkačku.
Hádej, hádej, hadači!
Kdo je to? Co je to?

V. Dluhošová, 4. B
Co dělají hasiči, když nehoří �

Hasiči nemusí jenom hasit, i když 
je to jejich nejhlavnější práce. Můžou 

třeba lézt po žebříku do koruny stromu 
a zachraňovat zvířata, která tam 
vylezla. A když zrovna nelezou na 
strom, jedou k nehodě. Zachraňují lidi, 
aby neumřeli. Vyprošťují je a pak je 
záchranka odveze do nemocnice. Nebo 
hasiči zachraňují lidi a zvířata při po-

vodních. Stavějí protipovodňové hráze, 
aby voda nepřešplouchla přes okraj 
a nezatopila domy a neutopila všechno 
živé. Hasiči jsou hodně užiteční. 

Nikol Ratajová, 4. B
Besídka ke dni matek �

Dne 16. května proběhla besídka ke 
Dni matek na téma: „Ten dělá to a ten 
zas tohle“. Každá třída představila 
nějaké povolání buď tancem, scénkou 
nebo živým zpěvem. My jediné holky 
ze 4. A jsme měly ten živý zpěv. Přišly 
jsme na pódium a před celým sálem 
jsme zpívaly. Byl to krásný pocit. 

F. Vivenzio, 4. A
Mě to nebavilo, protože jsme jen stály 

a zpívaly. 
A. Piatková, 4. A

Den matek v kulturním domě
byl jak kvítek růže,
barevný jak duha,
veselý jak kašpárek,
krásný jako tulipánek,
zpívající jak skřivánek.

M. Vjačka, 3. A
Všichni jsme dřeli na maximum. 

A. Pach, 3. A
Bouchalo mi srdce jak splašenému 

koni. A pak jsme to rozjeli a celý sál byl 
rozžhavený. 

D. Wyležich, 4. B
Hodně jsme zkoušeli a na jevišti, to 

šlo vidět. Každou besídku jsem míval 
velkou trému, ale letos jsem si to užíval. 
Jak jsme vyšli na pódium v sukních, byl 
to takový řev, že ani hudba nešla slyšet. 

D. Holiš, 4. B
Dětský den �

V pátek 1. června jsme dětem k jejich 
svátku připravili cestu kolem světa. 
Během dopoledne děti navštívily všech 
šest světadílů, kde pro ně byly připra-
veny jednotlivé úkoly. Po jejich splnění 
si každý cestovatel zasloužil sladkou 
odměnu. 

Mgr. G. Rycková, třídní učitelka 3. A

V Evropě jsme si mohli každý 
ozdobit svůj perník. Já jsem si ho 
ozdobila vším možným. Také jsme 
luštili rébus. Vše bylo extra, hlavně 
paní učitelka Hanka a jejich 9 plechů 
perníčků. Pak byla na tabuli mapa 
a my jsme se čtvrťačkama zvládli 
všechno. Dostali jsme za odměnu 
Delisku a lízátko. 

A. Ogurková, 3. A

Exkurze u HZS Ostrava-Martinov

Besídka ke dni matek, E.Pracuchová, 3. B

Dětský den – chytání ryb na Antarktidě



strana 7 | červen 2012  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Den dětí byl super, děkujeme, paní 
učitelky! 

E. Raunigová, B. Pěntková, 3. A
Poděkování �

Po roce čekání na nás konečně došla 
řada v pořadníku firmy Model Opava 
a byly nám jako sponzorský dar nabíd-
nuty balíky tvrdých výkresů v takovém 
množství, jaké jsme schopni si odvézt. 
Neváhali jsme a zajistili si co největší 
auto. Rádi bychom tedy touto cestou 
poděkovali panu M. Vjačkovi, firma 
MV STAVBY VJAČKA, za poskytnutí 
dodávky a přivezení nákladu. 

 Učitelky I. stupně
Hledej pramen vody �

V pátek 8. 6. 2012 dopoledne vyvr-
cholila na Slezskoostravském hradě 
soutěž Hledej pramen vody, kterou 
pořádají OVAK každoročně pro žáky 
4. tříd ostravských základních škol. 
Nejdříve byly vyhlášeny dílčí vý-
sledky a průběžné pořadí jednotlivých 
tříd v teoretické části soutěže, kterou 
žáci plnili v průběhu dubna a května 

společně pod vedením svých učitelek. 
Od 10.00 hodin následovala část prak-
tická (zaměřena sportovně), která pře-
kvapivě zamíchala konečným pořadím 
tříd. Každá třída měla zvolený pěti-
členný tým, který plnil úkoly na osmi 
stanovištích. Pro ostatní žáky, kteří 
nebyli v týmu, byl zajištěn zábavný 
program spojený se soutěžemi. Ve 
12.00 hodin byly slavnostně vyhlášeny 
tři vítězné třídy základních škol, které 
dostaly odměnu ve formě jednoden-
ního zájezdu po krásách naší republiky 
a řadu dalších dárkových předmětů. 
Z 25 tříd základních škol se žáci naší 
školy (ZŠ Petřkovice) sice neumístili 
na předních místech, z čehož byli zpo-
čátku někteří zklamáni, ale nakonec si 
všichni celé dopoledne užili a odnesli 
si spoustu pěkných zážitků. 

I když mohou zvítězit jen tři nejlepší 
třídy, ostatní žáci si uvědomili, že si 
touto soutěží rozšířili povědomí o vý-
znamu vody pro život člověka. 

Mgr. D. Chylová, třídní učitelka 4. A
Já jsem byla jakoby velitelka. Mně 

a mému družstvu na tom hodně zále-
želo a opravdu jsme se snažili. Když 
pak vyhlašovali první tři místa, byli 
jsme hodně natěšení, ale bohužel jsme 
se neumístili. Bylo nám to líto, ale paní 
učitelka říkala, že je hlavní, že jsme se 
zúčastnili. Byla to zábava. 

D. Bauerová, 4. A
Byl tam skákací hrad, jízda na koni, 

nafukovací klouzačka a bunge running. 
Představila se nám policie se cvičenými 
psy, taneční skupina Beat´up a hoši 
z oddílu Kick-box Moravia. 

V. Dluhošová, 4. B

Nejvíce se mi líbili záchranářští psi 
a skákací hrad. Krásně vyšlo počasí. 
Bylo tam fajn. 

D. Skotnica, 4. B
Byla tam nuda, ale aspoň jsme se 

mohli volně pohybovat po hradu. Ti, co 
soutěžili, tak si nemohli chodit, jak se 
jim chtělo. Oni museli plnit úkoly. 

M. Žitník, 4. A
Vysvědčení �

Blíží se konec školního roku a já jsem 
celá nervózní, protože bude vysvědčení. 
Myslím si, že asi budu mít dvě dvojky. 
Nevím, nějak si nevěřím, ale zvládám to. 
Vůbec se mi nechtělo učit, protože jsem 
trochu líná. Psali jsme písemku z češtiny. 
Měla jsem jako jediná plný počet bodů 
a jedna hvězda. Dojalo mě to, ale ne-
chlubím se, protože by to ostatním bylo 
líto. Nejsem nejlepší, protože některým 
kamarádům to uteklo jen o jeden bodík. 
Tentokrát mi to vyšlo, ale příště nemusí. 

M.Pawlasová, 4.B
Mamka s taťkou sice říkali, že kdy-

bych měla nějakou dvojku, tak by to 
nevadilo, ale i tak bych chtěla mít samé 
jedničky. Protože je vždycky lepší, 
když se snažíš o to nejlepší. 

E.Lindnerová, 4.B
Prázdniny �

Na prázdninách budu u babičky. 
Se mnou tam bude sestřenice Míša. 
S Míšou budeme pomáhat babičce se 
zahradou a zalévat květiny. Já mám 
moc ráda zalévaní květin se sestřenicí. 
Vždycky po sobě stříkáme. 

A.Ondrová, 4.B
Pojedeme za tetou do Švédska. Ne-

vím, co mě tam čeká, ale moc se těším. 
Chci si tam koupit pravou švédskou 
limonádu. Až pojedeme zpátky, chtěli 
bychom se stavit v Berlíně a v Paradise 
islandu. 

A. Jalůvka, 4. B
O prázdninách budu u moře. Taťka 

se bude potápět v neoprénu a poslední 
tři dny prý budeme chodit na vodní 
atrakce. 

T. Rumpa, 4. B
Pojedu s kamarádkou na tábor. 

Budeme tam opékat párky a spát ve sta-
nech. Taky si tam budeme sami umývat 
nádobí a učit se různé tábornické věci. 

E. Lindnerová, 4. B
Budu cestovat po Francii a po Itálii. 

Ve Francii budu pomáhat dědečkovi 
s úrodou. V Itálii pojedeme skoro každý 
den k moři. Možná, že si koupíme 
nějaký suvenýr. 

Ch. Bazzano, 4. BHledej pramen vody – záchranářský pes Gerry – miláček publika.

Dětský den – nejlépe hodnocený úkol – 
zdobení a následné snězení perníku 
(Pardubice, Evropa) 
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Vídeň
V pondělí 4. června jsme jeli super 

autobusem a ještě s lepším velikým 
průvodcem do Vídně. Naštěstí nikdo 
nezaspal a všichni dorazili na sraz 
včas. Když autobus dojel ke škole, 
paní učitelka si nás spočítala a my 
nastoupili do autobusu. Cesta se 

mi zdála krátká. Když jsme přejeli 
hranice Rakouska, pan průvodce nám 
všechno ukázal a řekl nám k tomu 
místu všechno, co věděl. Ve Vídni 

jsme prošli hodně památek a líbilo 
se mi to. Byli jsme u Schönbrunnu, 
Stephansdomu, Villy Hundertwasser, 
procházeli jsme okolo Hofburgu a jako 
poslední jsme navštívili zábavní park 
Prater. Nikomu se nechtělo odjet, ale 
nakonec jsme museli. I cestu zpátky do 
Ostravy jsme si užili. Ve Vídni to bylo 
fajn a už se těším na další výlet!

Kristýna Drgáčová, 8. A

ZUŠ Petřkovice
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
A DEN HUDBY
21. června 2012 | 12–17 hod.
Program: 
od 12 hod. Prohlídka školy
od 13 hod.  Malování na chodník, 

ukázka výtvarných 
technik

od 12 hod.  Výstavka hudebních 
nástrojů

15.30 hod.  Caruso show – 
pro vítěze sladká 
odměna

16.30 hod. Vystoupení estrád-
ního orchestru 

Bližší informace o studiu na ZUŠ 
a přihlášky Vám rádi poskytnou 
zaměstnanci školy.

ZáPiS DěTÍ  
pro rok 2012/2013  
ZUŠ O.-Petřkovice 
do 21. 6. 2012

OBOR HUDEBNÍ �
klavír | housle | kytara | akor-
deon | trubka | zobcová a příčná 
flétna | saxofon | klarinet | elektr. 
klávesové nástroje | zpěv (só-
lový, sborový) bicí 

OBOR VÝTVARNÝ �
kresba, malba, grafika, keramika, 
malba na sklo, textilní tvorba, 
batika, objektová a akční tvorba, 
dějiny výtvarného umění

Nabízíme:
Individuální přístup, profesio-
nalitu, přípravu žáků na střední 
a vysoké školy uměleckého 
zaměření.
INFO: ZUŠ HLUČÍNSKÁ 7, 
OSTRAVA-PETŘKOVICE, 
www.zuspetrkovice.cz, 
TEL: 596 131 089, 733 165 909 

Pro nezaměstnané ženy nad 50 let je 
tu projekt „Jízdenka do zaměstnání“, 
který pomůže zvýšit jejich šance na 
trhu práce.

Ženy mají možnost bezplatně ab-
solvovat poradenství a vzdělávání 
zaměřené na osobnostní rozvoj (trénink 
paměti, vizážistické poradenství, ko-
munikace), velmi žádané PC kurzy, au-
toškolu nebo pouze kondiční jízdy. Dále 
se nabízí rekvalifikace např. Obchodní 
zástupce, Operátor call centra, Finanční 
poradce, Podnikání.

Každé účastnici je vybrána vhodná 
kombinace aktivit dle jejich potřeb. Je 
zde rovněž možnost získání dotovaného 
zaměstnání nebo asistence při zahájení pod-
nikání. Projekt je financován z prostředků 
ESF prostřednictvím OP Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Více informací: ATHENA – společ-
nost pro vzdělávání a rozvoj žen,  
Bc. Klára Hanelová,

e-mail: athena.kh@seznam.cz, 
tel: 736 140 697, 
www.jizdenkadozamestnani.cz

Jízdenka do zaměstnání

Běh olympijského dne je akcí, jejímž 
smyslem a záměrem je propagace 
a podpora myšlenek olympionismu, 
připomenout zakladatele 
novodobých olympijských 
her a vést mládež i dospělé 
k tomu, aby za všech okol-
ností bojovali čestně, tzv. 
v duchu fair play, a to nejen 
na sportovním poli, ale i ve 
svém životě. Olympijský 
den se pořádá od roku 1988 
na různých místech po 
celém světě, jen v Petřko-
vicích měla tato akce minulý rok 114 
účastníků.

V Petřkovicích se běh uskuteční 
za podpory ZŠ Petřkovice a TJ Pe-
třkovice v pátek 22. 6. 2012. Sraz 

bude v 16 h u restaurace 
Slezská zahrada. Závod je 
určen pro rodiče s dětmi do 
3 let (v kočárcích), před-
školáky a školní mládež. 
Pro účastníky je připraveno 
občerstvení a diplom pro 
každého, ceny pro nejlepší 
v kategorii a všichni se 
mohou těšit na zajímavé 
ceny v tombole. Na závěr 

vystoupí skupina historického šermu 
ARGENTIS z Ostravy. 

POZVÁNKA NA BĚH 
OLYMPIJSKÉHO DNE 22. 6. 2012



strana 9 | červen 2012  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Poděkování 
hasičům

Chtěla bych prostřednictvím Zpra-
vodaje obvodu Petřkovice poděkovat 
Sboru dobrovolných hasičů, a to 
jednak za uskutečnění krásné akce – 
I. ročníku pálení čarodějnic, kterou 
uspořádali ve spolupráci s ÚMOb 
a ZŠ Petřkovice, ale hlavně za jejich 
obětavou a obtížnou práci, kterou 
vykonávají. K tomu, že jsem se 
rozhodla napsat, mě přivedla skuteč-
nost, že v době, kdy měli naši hasiči 
jistě docela náročnou přípravu akce 
dne 28. dubna za sebou a mohli se 
těšit z dalšího průběhu, přišla zpráva 
o rozsáhlém lesním požáru v bes-
kydských Starých Hamrech a byli 
vysláni k pomoci. Náročnost a od-
povědnost jejich práce jsem si v tuto 
chvíli znovu uvědomila a za to jim 
patří velké uznání a poděkování.

Lančová Marcela, Petřkovice

Za každoroční podporu chci podě-
kovat ÚMOb Petřkovice, Pekařství 
Velička, Řeznictví Janus, JR Cyklo-
sport – Jaroslav Riedel, Obchodní dům 
Tony, Výroba cukrovinek Miroslav 
Klusáček a restauraci Slezská za-
hrada – Pavel Hurný.

Pořadatelé nezajišťují pedagogický 
dozor dětí.

Rodiče, přijďte povzbudit své děti při 
jejich sportovních výkonech!

Za pořadatele akce se na Vás těší Tomáš 
Kudeljnjak

Teď je tam apartmánový dům 
Landek, kde najdete mnoho 
lákavých služeb ambulancí lé-
kařů pod jednou střechou!

AD LANDEK KLiNiKA: Na 
klinice v apartmánovém domě Vám 
poskytneme péči praktického lékaře 
i odborných lékařů. Naleznete zde am-
bulance neurologie, alergologie, interní 
a kardiologie, ortopedie a ambulance 
pro rehabilitační a fyzikální medicínu.

K dispozici je moderně vybavené pra-
coviště rehabilitace s kvalifikovanými 
fyzioterapeuty. Součástí naší kliniky je 
infuzní stacionář.

AD Landek klinika s.r.o. nabízí péči 
pro klienty cca 70 % z celkového počtu 
největších pojišťoven působících v kraji. 

V ulici U Nemocnice jsou opět 
lékaři!

RESTAURACE: Příjemné posezení 
v nekuřácké restauraci za ceny pro 
každého.

Nabízíme: snídaňové, denní a víken-
dové menu, speciality české i zahraniční 

kuchyně, pořádání rodinných oslav 
(svatby, promoce, pohřby, firemní akce, 
rauty), kapacita 120 osob, pronájem 
salonku při konzumaci v rámci oslav 
a jiných slavnostních příležitostech 
ZDARMA!!!, dětský koutek, venkovní 
posezení s dětským hřištěm, WI-FI, 
velké parkoviště, ubytování

JDEME VSTŘÍC VAŠIM PŘÁNÍM
WELLNESS: Skvěle vybavená 

posilovna se stroji HUMAN SPORT, 
které jinde na severní Moravě nena-
jdete; krytý bazén s perličkovou lavicí, 
masážními tryskami a dalšími vodními 
atrakcemi. Ve sportovním centru Vás 
čekají profesionální instruktoři, kteří 
Vás provedou cvičením: PUMP FX, 
ZUMBA, STEPAEROBIC/FITBALL, 
AEROBIC MIX, PILATES, JÓGA, 
spinning, spiderapu, cvičení na tram-
polínách. Po každé spinningové hodině 
máte půl hodiny bazénu zdarma. Pro 
děti jsou připraveny lekce orientálního 
tance či Zumby. Opálit se můžete ve 
špičkovém soláriu a odpočinout si při 

perfektní masáži dle Vašeho výběru! 
Cvičební sál lze také využít pro kon-
gresy, školení a další podobné akce až 
do počtu 60 osob.

Přijďte se podívat, máme Vám co 
nabídnout! 

595 221 600
adlandek@adlandek.cz
www.adlandek.cz

Víte, kde byla v Petřkovicích 
nemocnice? 

V sobotu 12. 5. 2012 proběhl na 
hřišti FC Bana již druhý ročník tzv. 
„Penaltového rozstřelu“ pro sportovně 

založené občany Petřkovic od 6 do 90 
let. Bohužel, letošní ročník proběhl 
v dešti. I přes nepřízeň počasí ale přišlo 

30 lidiček a z nich se 22 borců pustilo 
do sportovního zápolení. Je to více než 
při I. ročníku a to nás samozřejmě ve-
lice potěšilo. Nejdřív proběhl fotbalový 
zápas, ve kterém jste mohli vidět vedle 
sebe hrát např. 9letého vnuka se svým 
62letým dědou. A jak to všem krásně 
šlo. Hrálo se velmi ohleduplně, i když 
v některých momentech museli krotit 
touhu po výhře u některých fotbalistů 
pořadatelé. Výsledek tohoto fotbalového 
zápasu vám neřeknu, protože jak jistě 
uznáte, za takových podmínek zvítězili 
všichni. Jedno mužstvo bylo fotbalově 
lepší, to druhé zase mělo výborného 
brankáře a tím byl Dalibor Kupec, 
který po utkání odchytal celý penaltový 
rozstřel. Díky jeho umění bylo o vítězi 
rozhodnuto letos velice rychle. (Asi 
budeme muset příště zvětšit brány, nebo 

„Penaltový rozstřel“ – II. ročník

(Pokračování na straně 10)
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budeme kopat z pěti metrů). Letošním 
vítězem „Penaltového rozstřelu“ se stal 
náš bývalý občan a soused z ulice Neu-
končené p. Jindra Novák. Jak už jsem 
ale řekl, vyhráli všichni, kteří v tomto 
deštivém počasí přišli. Stejně jako 
loni měli účastníci akce po složení 
zápisného 50 Kč, pivo zdarma a děti 
limonády zdarma. Ty samozřejmě 

zápisné neskládaly. Organizačně celou 
akci opět zajistili pánové J. Špaček, P. 
Špaček, A. Vítek a R. Schmuch, kteří 
se už nyní těší na další ročník. Foto 
pořídil p. Václav Foltýnek.

Zvláštní poděkování patří ÚMOb Pe-
třkovice, Jiřímu Tekelimu, Pavlu Hur-
nému a všem, kteří přiložili ruku k dílu 
a postarali se tak o zdárný průběh této 
akce. Ještě jednou děkujeme. 

Rudolf Schmuch

Penaltový…
(Pokračování ze strany 9)

Za poslední tři roky zaznamenává 
mládež FC Odra Petřkovice znatelný 
vzestup. Nastavený trend v práci 
s mládeží se snažíme udržet, ne-li laťku 
kvality práce s mládeží posouvat ještě 
výš. Jde o dlouhodobý proces, který 
sebou přináší i třecí plochy, ale všichni 
se za pochodu učíme…

Je třeba si uvědomit, že dnešní 
mládež má mnoho jiných mimosportov-
ních lákadel, kterým se může věnovat, 
a členská základna fotbalistů (a týká se 
to všech sportovních odvětví) je čím 
dál tím menší. Proto je potřeba potenci-
onálním zájemcům o fotbal nabídnout 
kvalitní zázemí a kvalifikované vedení 
mladých nadějí. O to vše se v klubu 
snažíme.

Pokud nebudeme brát v úvahu 
moravské „velkokluby“ jako FC Baník 
Ostrava, FC Hlučín, SFC Opava, FC 

Vítkovice, kdy se jedná o tradiční 
fotbalové bašty a kde má práce s mlá-
deží hluboké kořeny a dlouhou historii, 
těžko budeme v okolí hledat kluby, 
které mají 6 mládežnických kategorií.

FC Odra Petřkovice 6 mládežnických 
kategorií má. Krátce ke každé z katego-
rií, začínaje nejmenšími. 

1) školka – ročník 2007 a mladší, 
kde se holky a kluci učí základům 
obratnosti, pohybu, práci s míčem – vše 
formou hry. Důraz je kladen na rozvoj 
základních pohybových dovedností. 
Děti se rovněž stávají součástí kolek-
tivu, kde se začíná formovat sociální 
začlenění, děti se učí zákonitostem 
fungování kolektivu, formují se mo-
rálně-volní vlastnosti a charakterové 
vlastnosti.

2) mladší přípravka – ročník naro-
zení 2003, 2004. Funguje 2,5 roku a od 

příští sezóny je chceme přihlásit do 
soutěže. Zde už se vedle rozvíjení pohy-
bových dovedností klade větší důraz na 
práci s míčem.

 3) starší přípravka – rok narození 
2001, 2002 – v posledním soutěžním 
ročníku z 15 zápasů 13 výher, dvě kola 
před koncem vítězství v soutěži a po-
stup do nejvyšší soutěže přípravek.

4) mladší žáci – rok narození 1999, 
2000. Jsou tady první rok, kvůli 
slabšímu ročníku za ně hráli kluci 
z přípravek, proto není poslední místo 
v soutěži žádným překvapením. Kluci 
nastupovali proti rok či dva starším 
protivníkům. Naopak se dobře připra-
vily na příští rok, protože 13 dětí půjde 
z přípravky do mladších žáků.

5) starší žáci – rok narození 1997, 
1998 – minulý rok postoupili do krajské 
soutěže a skončili na vynikajícím 
7. místě a tím pádem soutěž udrželi, 
protože kdyby spadli, padají i mladší 
žáci. Krajská soutěž žáků má vysokou 
kvalitu a pro nás je prioritní se v soutěži 
etablovat. První krok v podobě udržení 
soutěže v první sezóně se podařil.

6) dorost – rok narození 1993, 1994, 
1995, 1996 – znovu založený postup 
z prvního místa z poslední soutěže. Po-
čet celků v naší skupině byl pouze pět. 
Toto číslo svědčí o tom, jaký je vůbec 
úspěch tady mít tolik kluků, protože 
stálé kluby jako Hošťálkovice, Lhotka, 
Lokomotiva, Hrušov atd. kvůli nedo-
statku hráčů nejsou schopni kategorii 
dorostu vůbec naplnit.

Dalším důkazem péče o mládež je 
organizace mládežnických turnajů, 
v roce 2012 pro každou kategorii kromě 
dorostu. Naši fotbalisté mají možnost 
srovnat síly s nejlepšími celky v okolí, 
taky zahraničními týmy (Polsko, Slo-
vensko). Taková konfrontace je pro naše 

Mládež FC Odra Petřkovice

Prázdniny u moře, K. Foltinková, 4. B
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Dne 8. 5. 2012 se konel turnaj star-
ších přípravek ročník narození 2001 
a mladší

O pohár starosty  
Petřkovic – 2. ročník

Dne 8. 5. proběhl u nás v Petřko-
vicích mezinárodní fotbalový turnaj 
starších přípravek. Vzhledem k velmi 
úspěšnému prvnímu ročníku se dru-
hého ročníku zúčastnilo 24. mužstev. 
Tímto se toto sportovní klání v této 
kategorii zařadilo mezi největší tur-
naje v republice. Byl to neuvěřitelný 
zážitek pozorovat malé fotbalisty, co 
vše umí s míčem (viz ČT 4 ze dne 
24. 5. 2012, regiony), a že jich tu bylo 
hodně přes 370 dětí. Všichni bohužel 
nemohli vyhrát, i tak odcházeli kluci 
po turnaji s úsměvem, protože pro 
každého borce byla připravena me-
daile. Děkuji za velkou podporu všem 
dobrovolníkům, vedení FC Odra, 
ÚMOb Petřkovic v čele se staros-
tou, hlavnímu sponzorovi fa Fixum 
a dalším sponzorům: řeznictví 
Janus, pekařství Velička, stavební 
práce Bysek, stavební práce Fekete, 
MV Stavby Vjačka, restaurace 
U Rudolfa, restaurace Satelit, re-
staurace U Jana, Landek Park, Jiří 
Tekeli, JR Cyklosport Petřkovice, 
autoservis Mainda a Čoček, 4P sys-
tém, Lemon tea, fa Klusáček – bez 

vás by něco tak nádherného nešlo 
uskutečnit. Všechny prostředky, ať to 
byly peníze či naturálie, šly do dětí 
(tak je to vždy), a ze startovného se 
koupila pro naše borce další hliníková 
branka a štulpny.

A teď k výsledkům:
1) Povážská Bystrica (SK); 2) 

1. FC Valašský Rožnov; 3) Čadca 
(SK); 4) Baník Ostrava „A“ 2002; 5) 
Vítkovice 2002; 6) Žilina (SK); 7) 
Petřkovice; 8) Český Těšín; 9) MFK 
Karviná 2002; 10) SFC Opava 2002; 
11) Hranice 2002; 12) MFK Havířov; 
13) Frýdek-Místek 2002; 14) Šenov; 
15) Smilovice; 16) Kravaře; 17) Slavia 
Opava; 18) Fotbal Třinec 2002; 19) S. 
Orlová; 20) TJ Ludgeřovice; 21) Hulín; 
22) FC Baník Ostrava „B“ 2002; 23) 
SSK Bílovec; 24) Sokol Vřesina. 

Když si uvědomíte, že tu byla žákov-
ská ligová družstva, kde jejich hráči 
trénují 4x týdně a navštěvují sportovní 
školy, tak náš klub skončil na vynika-
jícím 7. místě. Nebyl problém pozvat 
kvalitativně horší týmy a mít medaili, 
ale zastávám názor, ať kluci poznají na 
vlastní oči, že se mají hodně učit. Druhá 
příjemná stránka je, že o naše hráče je 
velký zájem jeden hráč je na hostování 
v Baníku a tři v Hlučíně. Není důvod 
jim bránit v dalším rozkvětu.

A teď k dalším turnajům. Na ro-
vinu říkám, že zařídit jeden stačí až 

dost, jenže FC Odra má šest mlá-
dežnických kategorií, z toho školka 
nehraje fotbal a dorost kvůli zničení 
hřiště nemůže hrát (chybí druhá 
hrací plocha), zbývají nám čtyři 
kategorie. Chtějí hrát, kluci chodí za 
trenéry a přemlouvají je, a proto mají 
taky turnaj, nešlo jim říci ne. Má 
se to dělat pro naše kluky, protože 
pak se nám to vrátí v podobě vztahu 
k našemu klubu. Jeden příklad za 
všechny, hráči Müller, Slivčák, 
Vavruša, Jeřábek, Střílka, Dřevjaný, 
Hill atd., kteří tu hrají 4 a více let, 
vám celý den za sodovku a housku 
pomáhají. Kolem takových hráčů se 
má tvořit osa každé kategorie.

A co nás čeká: 9. 6.–10. 6 o Pohár 
přátelství – turnaj 4 starostů – Petřko-
vic, Lhotky, Ludgeřovic, Hošťálkovic.

Je to velmi unikátní, protože, aby se 
domluvily čtyři obce, je mimořádné 
a v naší zemi poprvé. Tento systém se 
provozuje v Holandsku a pevně věřím, 
že další ročníky budou jen lepší. 

Tohoto turnaje se zúčastní mladší 
žáci (16 mužstev) a hraje se na dvou 
hřištích v Hošťálkovicích a Petřko-
vicích (v Lugeřovicích a Lhotce se 
tento rok, z důvody opravy kabin 
nehraje).

Tuto událost podpořily úřady zmi-
ňovaných obcí, restaurace U Jana, 
restaurace na hřišti v Hošťálkovicích, 
sklenářství u Matěje (Slivčák).

Sepsal: Holiš

FC Odra Petřkovice

Rok se sešel s rokem a je před námi 
další sezóna mistrovských soutěží Bil-
liard Clubu Ostrava, který je oddílem 
sportovního kulečníku TJ Petřkovice. 
Bývá dobrým zvykem ohlédnout 
se za sportovními výsledky sezóny 
uplynulé.

Zvlášť významného úspěchu 
v uplynulé sezóně 2011–2012 dosáhlo 
naše A družstvo, které v letošní 
sezóně startovalo v I. lize ve složení 
Heřman Onderka /mnohonásobný – 
31 mistrovských titulů!!!/, Ing. Jan 
Dvořáček a Radovan Hájek /oba 

hostující z BC Poruba, též několi-
kanásobní mistři republiky/, kteří 
se umístili na 2. místě finále P-OFF 
družstev za vítězným družstvem BC 
Bohumín v technických disciplinách, 
když základní část soutěže skupiny 

Opět úspěch  
BC Ostrava pro TJ Petřkovice

fotbalisty jak nesmírně motivační, tak 
přispívá k jejich výkonnostnímu růstu. 
Důkazem toho je zájem jiných klubů 
o naše kluky. Tady můžeme jmenovat 
staršího žáka Matěje Vošvrdu (hostuje 
v Hlučíně), mladší žák Muller hostuje 
taky v Hlučíně. Ze starší přípravky jsou 

v Hlučíně Raška, Stoian a v Baníku 
Ostrava Lyčka.

Práce s mládeží má smysl, a přestože 
to stojí mnoho námahy a taky finanč-
ních prostředků, budeme se snažit práci 
s mládeží FC Odra nadále zlepšovat 
a podporovat. Velký dík patří všem, 

kteří se jakýmkoliv způsobem podí-
lejí na fungování mládeže v FC Odra 
Petřkovice.

Ing. Dušan Kašický
člen výboru FC Odra

Roman Holiš
trenér – starší přípravka a ml. žáci

(Pokračování na straně 12)
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Morava naše družstvo vyhrálo, ve fi-
nále bylo poraženo BC Bohumín 7:11. 

V semifinálovém utkání porazili 
družstvo SKP Ústí n. Labem 14:2 – 
bylo to 2. družstvo skupiny Čechy – 
loňský mistr republiky, skupinu Čechy 
vyhrálo družstvo Sokola Žižkov Praha, 

které pak porazilo v souboji o 3. místo 
družstvo SKP Ústí/Labem. 

Je to významnný úspěch BC Os-
trava po loňském 4. místě ve finále 
P-OFF.

 Družstvo B se v uplynulé sezóně 
umístilo na 5. místě skupiny Morava, 
což zaručuje v příští sezóně účast ve 
II. lize. Boj o udržení byl velmi na-
pínavý a své místo ve 2. lize si hráči 
RNDr. Skořupa, Karel Kuchař, Daniel 
Kramarz, Bruno Schoffer zajistili vy-
nikajícím výkonem v posledním utkání 
soutěže vítězstvím nad BC Přerov.

S menšími úspěchy startovala zbý-
vající družstva v oblastním přeboru 
I. třídy – družstvo C / Meca, Grosoš, 
Pudzich / 4. místo, družstvo E / Hu-
meňanský, Hajduk, Pryszcz / 5. místo, 
družstvo D / Ing. Slezák, Lipský, PhDr. 
Slezák / 8. místo. Družstvo startující 
v kvartách se umístilo na 5. místě.

Při této bilanci výsledků za uplynu-
lou sezónu nelze opomenout vstřícný 
a podporující přístup vedení TJ Petř-
kovice, které v rámci svých možností 
vytváří podmínky pro úspěšnou čin-
nost oddílu sportovního kulečníku.

 Výbor oddílu sportovního kulečníku TJ 
Petřkovice

Před rozhodujícím bojem „Stříbrní“ Onderka, Dvořáček, Hájek

Opět úspěch…
(Pokračování ze strany 11)

Prázdniny na táboře, E. Lindnerová, 4. B
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NABÍDKA BEZPLATNÉHO 
FINANČNÍHO PORADENSTVÍ
nejen pro občany Petřkovic
FINANČNÍ PORADCE: 728 33 66 89  

(možnost sjednat si schůzku)

hypotéky, úvěry ze stavebního spoření,
pojištění majetku a odpovědnosti,

životní, úrazové, nemocenské pojištění, vč. 
hospitalizace,

investice, spoření pro děti i dospělé,
penzijní připojištění, důchodové spoření,

odborné posouzení Vašich současných smluv.
AKTUALITY: 

Nově v nabídce: Pojištění PRO ŽENY! Vhodné pro 
mladé i zralé ženy. Kryje nestandartní rizika spojená 

s těhotenstvím, porodem, vážná ženská onemocnění, 
atd. Možno připojistit celou rodinu. 

POZOR: Pojištění žen budou od 22. 12. 2012 
celoplošně zdražena! Ženy, zafixujte si levnější 

pojistné co nejdříve a volejte: 728 33 66 89 (Hana 
Gaudinská, finanční a hypotéční poradce).

Planetárium, M.Středulová, 2.B
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LEVNÝ PLYN 
S GARANCÍ PEVNÉ CENY 
DO KONCE ROKU 2014

Kontaktujte nás
na Zákaznické lince (Alena Škutová)

722 322 122

Přejděte k nám bez poplatků 
a ušetřete až 18 %.


